
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Lenka Hájková 

Země: Německo 

Název univerzity/instituce: Paderborn University 

Délka pobytu: 7 dnů 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Program byl nabitý a 

profesoři/studenti byli neskutečně obětaví a ochotní. Byl i čas na kulturní obohacení a poznání 

místní kultury a lidí. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Nebyla chvíle nebo místo, kde by se člověk nedomluvil 

anglicky. Konverzace se téměř vždy vedly na vyšší úrovni angličtiny. Neměla jsem pocit, že 

bych zaostávala za ostatními nebo byla zdatnější než ostatní. Bylo to velmi vyrovnané. 

Zkušenosti s ubytováním: Zkušenosti s ubytováním byly převážně pozitivní, ikdyž byl pokoj 

velmi malý. 

Finanční stránka výjezdu: Jídlo bylo z mých zkušeností nejdražší položkou. Grant na den 

nám vystačil na platbu ubytování, procenta peněz za cestu a zbytek na snídani a skromnější 

svačinu/oběd. Pokud člověk chtěl ochutnat místní jídlo nebo si něco koupit, tak už musel ze své 

kapsy. 

 



 

Tipy: Doporučuji vždy přibrat turistickou obuv a oblečení. Čas na rekreaci se najde vždy a 

konkrétně v Paderbornu je toho spoustu na obhlédnutí. 

 

Nezapomenutelný zážitek: Byla jsem se podívat na univerzitní festival, který byl žhavý, živý 

a plný místních studentů. Dokonce zde měla představení i zpěvačka Cascada, kterou 

poslouchám už od mala, takže to bylo pro mě milé překvapení. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Nebát se toho, veškeré obavy a problémy, o kterých 

si myslíte, že nastanou, nejsou nikdy tak tragické. Ani se nenadějete a budete si pobyt jen užívat.  

 

Fotografie: 



 



 

 

 



 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


